
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 
 

 

д. Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2021  г.                                                                                         № 18 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений об источниках получения средств, 

за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, и членами его семьи, 

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий 

доход лица замещающего муниципальную должность и членов его семьи в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайт. 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 309 "О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", 

Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района 

Ивановской области Решил: 
 

1. Утвердит рядок размещения сведений об источниках получения средств 

за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, и членами его семьи, 

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального 

служащего и членов его семьи в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

на официальном сайте администрации городского округа Тейково согласно Приложению к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области. 

 

                        Председатель Совета Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района  

  Ивановской области:                                              О.Н.Седова 

 

  Глава Сунженского сельского поселения 

  Вичугского муниципального района  

  Ивановской области:                                              М.А.Белоус 

  

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Совета Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

от 27.04.2021г. № 18 

 

Порядок 

размещения сведений об источниках получения средств, 

за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность,  

и членами его семьи, совершена сделка по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает 

общий доход лица замещающего муниципальную должность и членов его семьи в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайт 

Сунженского сельского поселения 

 Вичугского муниципального района Ивановской области 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений 

размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка 

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица замещающего 

муниципальную должность и членов его семьи за три последних года, предшествующих 

совершению сделки, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

на официальном сайте Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального 

района Ивановской области (далее - официальный сайт). 

2. На официальном сайте размещаются сведения об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход 

лица замещающего муниципальную должность и членов его семьи за три последних года, 

предшествующих совершению сделки (далее - сведения). 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским 

средствам массовой информации для опубликования сведениях запрещается указывать: 

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка). 

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

муниципального служащего. 

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и 

иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги 

(супруга), детей и иных членов семьи. 

 3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, 

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании. 

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения, представленные лицом замещающим муниципальную должность, 

размещаются  на официальном сайте в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для подачи таких сведений. 

 


